
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » июня 2024 года № 4ь~3
О внесении изменений в Порядок использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Тайшетского 
района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 3 
марта 2023 года № 15-03 «О признании утратившими силу отдельных положений Закона 
Иркутской области «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области 
вопросов местного значения», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Тайшетский район», утвержденным решением Думы Тайшетского района от 
24 декабря 2007 года № 283, руководствуясь статьями 22, 45, 59 Устава муниципального 
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Тайшетского района, утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского района от 15 июня 2016 года № 194 (в редакции постановлений 
администрации Тайшетского района от 19 июля 2019 года № 390, от 30 апреля 2020 года № 
337, от 8 мая 2022 года № 361, от 16 ноября 2022 года № 935, от 16 декабря 2022 года № 
1039), следующие изменения:

в пункте 5 слова «мобилизационной подготовки,» исключить; 
пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. При отсутствии или недостаточности у городского поселения собственных 

средств на ликвидацию последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций 
(далее - ликвидация чрезвычайных ситуаций) глава городского поселения вправе направить 
обращение на имя мэра Тайшетского района не позднее года со дня введения на территории 
Тайшетского района режима повышенной готовности функционирования районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, с 26 июня 2019 года, в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне 2019 на территории Иркутской области."; 

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Обращение рассматривается отделом, Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно -  коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района.»;

в подпунктах 3, 4, 5 пункта 17 слово «, сельского» исключить; 
в подпункте 1 пункта 18 слово «, сельского» исключить; 
в пункте 20 слово «, сельского» исключить.



2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

И.о. мэра Тайшетского рай Е.В. Ефимова

https://npa-tr.ru

